
FIRMADO POR FECHA FIRMA

80113808R LEON NAVARRO BALDOMERO  - CONCEJAL 25-03-2019 09:33:19
Plaza de los Naranjos, S/N 29601 Marbella Tl.- 952 76 11 00

Marbella - M?laga Página: 1 / 2

 

DELEGACIÓN DE INNOVACIÓN Y 

ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

PROVIDENCIA 

 
 

 
El ayuntamiento de Marbella dispone de la aplicación informática RH-SP que es en sistema de 
bases de datos y aplicaciones informáticas, desarrollado por la empresa META4, adquirido por 
el Ayuntamiento de Marbella en 2004, para cubrir las necesidades de gestión del área de 
recursos Humanos. 
 
El Ayuntamiento de Marbella necesita contratar un servicio de soporte técnico especializado 
para realizar modificaciones y evoluciones en el sistema de gestión de recursos humanos, RH-
SP, así como continuar con el mantenimiento, Soporte y Asistencia técnica de los módulos de 
gestión del departamento. 
 
El soporte técnico debe cubrir las necesidades derivadas de cambios normativos en la gestión 
de los recursos humanos del Ayuntamiento de Marbella, así como el despliegue de nuevas 
funcionalidades que puedan ser necesarias para mejorar la gestión diaria o necesidades 
puntuales de integración con otros servicios relacionados con los procesos de la administración 
electrónica, más allá del mantenimiento de las licencias de uso y mantenimiento correctivo de 
la aplicación y de las bases de datos asociadas. 
 
Por ello,  ante la insuficiencia de medios de que dispone este ayuntamiento, es necesario 

proceder a la contratación soporte técnico especializado de la aplicación RH-SP y la 

administración de las bases de datos asociadas a esta aplicación y la continuación del 

mantenimiento y soporte técnico de los módulos implantados en el Área de Recursos Humanos. 

El presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS EUROS (52.756,00 €) IVA incluido desglosado de la siguiente forma: 

Precio base  43.600,00 € 
21% IVA     9.156,00 € 
con la siguiente imputación anual: 

Anualidad/importe  Base IVA Total 

2019 (mayo - diciembre) 29.066,67 € 6.104,00 € 35.170,67 € 

2020 (enero - abril) 14.533,33 € 3.052,00 € 17.585,33 € 

2020 prórroga (mayo - diciembre) 17.400,00 € 3.654,00 € 21.054,00 € 

2021 prórroga (enero - abril) 5.833,33 € 1.225,00 € 7.058,33 € 

Total  66.833,33 € 14.035,00 € 80.868,33 € 

 

Considerando la necesidad de este Ayuntamiento de tramitar conforme a las Disposiciones 

legales vigentes este expediente de contratación. 

 

DISPONGO 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
8
0
P
n
s
W
Q
i
6
v



FIRMADO POR FECHA FIRMA

80113808R LEON NAVARRO BALDOMERO  - CONCEJAL 25-03-2019 09:33:19
Plaza de los Naranjos, S/N 29601 Marbella Tl.- 952 76 11 00

Marbella - M?laga Página: 2 / 2

 

DELEGACIÓN DE INNOVACIÓN Y 

ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

PROVIDENCIA 

 
Que por la Unidad de Contratación Administrativa se instruya el expediente correspondiente 

para la  contratación del “SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO Y MANTENIMIENTO PARA EL 

SISTEMA DE APLICACIONES DE RECURSOS HUMANOS DEL AYUNTAMIENTO DE MARBELLA”  

DEL AYUNTAMIENTO DE MARBELLA, siendo el presupuesto máximo para la contratación de 

43.600,00  € más 9.156,00 € en concepto de 21% de IVA, resultando  un coste total de 52.756,00 

€ para el primer año. 

El importe estimado del contrato, que contempla una posible prórroga de un año, con un valor 

estimado del contrato ascendente a la cantidad de SESENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA 

Y TRES EUROS CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS (66.833,33 €) 

En Marbella, a fecha de firma electrónica 

El Concejal Delegado de Innovación y Administración Electrónica 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
8
0
P
n
s
W
Q
i
6
v


